
PASKAIDROJUMA RAKSTS 

par Kuldīgas novada pašvaldības saistošo noteikumu projektu 
”Par kārtību interešu, pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanai 

un pedagogu profesionālās kvalifikācijas pilnveides A programmu 
saskaņošanai” 

 
Pašreizējās situācijas raksturojums 
 
 

Līdz šim Kuldīgas novadā kārtība interešu, pieaugušo 
neformālās izglītības programmu licencēšanai bija 
izstrādāta kā iestādes iekšējais dokuments, taču tā kā 
šāda kārtība attiecas ne tikai uz pašvaldības 
darbiniekiem, bet ir saistoši visām personām, kas vēlas 
saņemt licenci interešu, pieaugušo neformālās 
izglītības programmu īstenošanai, kārtība jāapstiprina 
kā pašvaldības saistošie noteikumi. 
Turklāt 02.07.2013. MK noteikumi Nr. 363 
”Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un 
profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās 
kvalifikācijas pilnveides kārtību” nosaka, ka pašvaldība 
saskaņo pedagogu profesionālās pilnveides A 
programmas, tāpēc nepieciešams noteikt kārtību, kā šis 
saskaņojums tiek veikts.  
 

Saistošo noteikumu projekta  
nepieciešamības raksturojums, 
dokumenta būtība 

Saistošie noteikumi nepieciešami, lai tiktu noteikta 
vienota kārtība, kādā notiek interešu, pieaugušo 
neformālās izglītības programmu licencēšana un tiek 
sniegts saskaņojums pedagogu profesionālās pilnveides 
A programmas īstenošanai 

Īss Saistošo noteikumu projekta 
satura izklāsts 

Noteikumi nosaka nosacījumus un kārtību, kādā 
Kuldīgas novada pašvaldība izsniedz licences interešu 
un pieaugušo neformālās izglītības programmu 
īstenošanai, kārtību, kādā tiek pārreģistrētas un 
anulētas licences, kā arī kārtību, kādā pašvaldība 
saskaņo pedagogu profesionālās kvalifikācijas 
pilnveides A programmas.  

Saistošo noteikumu projekta 
iespējamā ietekme uz pašvaldības 
budžetu 

Nav   

Saistošo noteikumu projekta 
iespējamā ietekme uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā 

Nav  

Saistošo noteikumu projekta 
iespējamā ietekme uz 
administratīvajām procedūrām   

Nav 

Normatīvie akti, saskaņā ar kuriem  
Saistošie noteikumi sagatavoti 
 

Izdoti saskaņā ar ”Izglītības likuma” 17. panta trešās 
daļas 16. punktu, 46. panta piekto daļu un 47. panta 
trešo daļu,02.07.2013. MK noteikumu Nr. 363 
”Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un 
profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās 
kvalifikācijas pilnveides kārtību” 13. un 14. punktu 



 
 
 
Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja     I.Bērziņa 

Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām saistībā ar Saistošo 
noteikumu projektu 

Nav notikušas 


